
20/06/2023, 09:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 485/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12123 1/4

Edição nº 485 - Terça-feira, 20 de Junho de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

Extrato de Dispensa do dia 19/06/2023 2 à 2

Decretro nº 2669, de junho de 2023 3 à 4

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



20/06/2023, 09:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 485/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12123 2/4

Extrato de Dispensa do dia 19/06/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 485, 20 de Junho de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 096/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para "Aquisição de Tapete Capacho para atender a Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Araçoiaba
da Serra/SP" da empresa CAPACHOLANDIA COMERCIO DE CAPACHOS LTDA - EPP sob o CNPJ 29.351.402/0001-12, perfazendo um valor
total de R$ 580,00. Araçoiaba da Serra, 19/06/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 110/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para "Aquisição de Materiais Descartáveis para a cozinha do Pronto Araçoiaba da Serra, das empresas: BELLO
PACK EMBALAGENS LTDA - EPP sob o CNPJ 21.471.118/0001-78, nos Itens 1, 2, 4 e 5 perfazendo um valor total de R$3.264,00. SERGIO
AUGUSTO GARCIA PRODUTOS DE LIMPEZA – ME sob o CNPJ 36.539.122/0001-06, nos Itens 3, 6 e 8 perfazendo um valor total de
R$5.600,04. M&B EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA - ME sob o CNPJ 08.758.466/0001-62, nos Itens 7, 9 e 10 perfazendo um valor
total de R$7.038,60. Araçoiaba da Serra 19/06/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 116/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO  para “Contratação de empresa para prestação de serviços de personalização de Placas de Inauguração e
Homenagem, para atender o Departamento de Comunicação da Secretaria de Gestão Estratégica, Governo e Relações Institucionais
do município de Araçoiaba da Serra/SP" da empresa FRANCINE CRISTINA GUICHO - ME sob o CNPJ 26.800.470/0001-23, perfazendo
um valor total de R$1.060,00. Araçoiaba da Serra, 19/06/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.



20/06/2023, 09:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 485/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12123 3/4

Decretro nº 2669, de junho de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 485, 20 de Junho de 2023



20/06/2023, 09:48 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 485/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12123 4/4


